94/2018-56131(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

150999, г. Ярославль, пр. Ленина, 28

http://yaroslavl.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Ярославль  Дело № А82-5009/2018

 14 мая 2018 года

Арбитражный суд Ярославской области в составе судьи  Яцко И.В.

рассмотрев в порядке упрощенного производства исковое заявление общества с

ограниченной ответственностью "Восток-Запад" (ИНН 5044062003, ОГРН

1075044005002)

к обществу с ограниченной ответственностью "Альфа Групп" (ИНН  7608026206, ОГРН

1167627083282)

о   взыскании   152139.21  руб.

при участии: без вызова сторон.

Руководствуясь статьями 65, 110, 167-170, 227-229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Взыскать с  общества с ограниченной ответственностью "Альфа Групп"  (ИНН

7608026206, ОГРН 1167627083282) в пользу общества с ограниченной

ответственностью "Восток-Запад" (ИНН 5044062003, ОГРН 1075044005002)

138416,36 руб. долга, 13123,67 руб. процентов за пользование чужими денежными

средствами по статье 395 ГК РФ за период с 11.01.2017 по 26.01.2018, а также 5542 руб.

в возмещение расходов по оплате государственной пошлины.

В остальной части иска отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению. Исполнительный лист выдать.

В соответствии со статьей 333.40 НК РФ возвратить истцу из федерального

бюджета 1 руб. излишне оплаченной государственной пошлины, по платежному

поручению № 12231 от 14.03.2018 (п/пор в деле).

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение

пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного

производства в виде резолютивной части решения, на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции в

срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия.

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ярославской области, в

том числе посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте суда в

сети «Интернет»,  через систему «Мой арбитр» (http://my.arbitr.ru).

Судья Яцко И.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 06.07.2017 12:43:00
Кому выдана Яцко Ирина Викторовна